
 

Arch.č.: PRO-TZ-9563 list 1/12 

 

PROJEKT 2010, s.r.o., Ruská 43, 703 00 Ostrava-Vítkovice, Česká republika 

FAX: 596 693 728, telefon: 596 693 711 

e-mail: projekt2010@projekt2010, www.projekt2010.cz 

PPRROOJJEEKKTT
2010

 

3. NÁVRH POSTUPU REKONSTRUKCÍ 

 

 

 

 

 

Objednatel: Statutární m ěsto Ostrava 

Stavba: Rekonstrukce ul. Nádražní 

Stupeň: DPS 
 
 

Vypracoval: Markéta Audy  

Přezkoumal: Ing. Bernard Hajovský 

Schválil: Ing. Jan Špunda 

Datum: 02/2014 

Číslo zakázky: 39 186 

Patří do.: PRO-TZ-8244 



 

Arch.č.: PRO-TZ-9563 list 2/12 

 

PPRROOJJEEKKTT
2010

 

Obsah  

1. Úvod .............................................. ....................................................................... 3 

2. Popis jednotlivých etap výstavby .................. .................................................... 4 

3. Trasy náhradní autobusové dopravy v č. umíst ění náhradních autobusových 

zastávek .......................................... ................................................................... 11 

 

      Příloha č.1 - Objízdné trasy autobus ů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Arch.č.: PRO-TZ-9563 list 3/12 

 

PPRROOJJEEKKTT
2010

1. Úvod 

 Stavba "Rekonstrukce ul. Nádražní" bude prováděna v úseku od křižovatky ulic 
Nádražní x 30.dubna po křižovatku ulic Nádražní x 28.října. Celá rekonstrukce této části ul. 
Nádražní byla vyvolána nutnou opravou havarijního stavu kanalizace, která se nachází 
převážně pod kolejištěm tramvajové dráhy. Postupně byly v roce 2013 zahájeny projekční 
práce na dalších objektech ul. Nádražní, které oprava havarijního stavu kanalizace vyvolala. 

 Jedná se o tyto navazující stavby (samostatně zpracované projekty): 

• "Rekonstrukce kanalizace a vodovodu ul. Nádražní" - v rámci této stavby je řešena 
rekonstrukce kanalizace a vodovodů v této lokalitě 

• "Rekonstrukce NTL Ostrava, ul. Nádražní (I. až III. část)" - v rámci těchto staveb je 
řešena rekonstrukce plynovodu v této lokalitě 

• "Rekonstrukce tramvajové trati na ul. Nádražní" -  součástí této stavby je nejen 
výměna kolejí vč. kolejiště, ale i výstavba nového typu zastávek Stodolní a Elektra,  
a dále osazování výhybek při zjednosměrňování provozu při realizaci a překopů pod 
kolejemi 

• "Rekonstrukce ul. Nádražní v Ostravě" - v této části projektové dokumentace je 
zahrnuta obnova komunikací a chodníků v této lokalitě, včetně úpravy chodníků  
u nových zastávek  
 

Kromě rekonstrukce NTL, kde je investorem fa RWE GasNet Ostrava,  bude 
investorem zbývajících částí stavby Statutární město Ostrava, které zajistí výběr jednoho 
zhotovitele na tyto své stavby. Je možné, že investorem stavby "Rekonstrukce tramvajové 
trati na ul. Nádražní" bude DPO a.s. 

Realizace stavby "Rekonstrukce ul. Nádražní" byla vyvolána havarijním stavem 
kanalizace, která je převážně uložena pod kolejemi tramvajové trati. Zkorodované 
kanalizační potrubí, zkorodované šachtice a kaverny vzniklé prouděním vody, ohrožují 
provoz na kolejích i na komunikacích. Odstranění závad na této stávající kanalizaci je řešeno 
vymístěním kanalizace zpod kolejiště do obou jízdních pruhů komunikace (po obou stranách 
kolejiště). Pro situování kanalizace do komunikace je nutno z komunikace v předstihu 
vymístit, v převážné části, trasy stávajících vodovodních potrubí, v některých úsecích i 
stávají plynovod. 

Poněvadž se jedná o stávající historickou zástavbu podél ul. Nádražní s velkým 
množstvím podzemních inženýrských sítí uložených v této trase (ať už v komunikaci nebo v 
chodnících), klade tato stavba náročné požadavky nejen na realizaci stavby rekonstrukce ul. 
Nádražní, ale i na předprojektovou a projektovou přípravu a hlavně na koordinaci těchto 
staveb a jejich částí. 

Celá stavba z hlediska postupu výstavby je  rozdělena na dvě etapy. Rozdělení stavby 
vychází z požadavků na zabezpečení nutných podmínek pro fungování této lokality z 
hlediska obslužnosti, zajištění veřejné a osobní dopravy (i když s částečným omezením, 
zásobování energiemi apod. 

Základní podmínky, které vymezují podmínky pro postup výstavby jsou: 
• zajištění stavebních povolení do konce roku 2014 (spíše dříve) 
• realizaci je nutno provádět mimo topnou sezónu z důvodu zajištění zásobování 

plynem 



 

Arch.č.: PRO-TZ-9563 list 4/12 

 

PPRROOJJEEKKTT
2010

• zajistit provoz tramvajové dopravy po jedné koleji v obou směrech (mimo 
měsíční odstávky v době prázdnin (08/2015 a 08/2016) s výjimkou 
krátkodobých víkendových výluk z důvodů provádění překopů a výhybek 

• zajistit jednosměrný provoz automobilové dopravy, kromě krátkodobých 
odstávek po dobu výstavby z důvodu obslužnosti občanské vybavenosti apod.  
(po provedené pokládce sítí bude provedena provizorní obnova povrchů) 

• zajistit výběr zhotovitele do začátku 02/2015 
 

 První etapa zahrnuje část ul. Nádražní od křižovatky s ul. 30.dubna téměř po křížení s 
ul. Stodolní (za zastávku Stodolní). Realizace I. etapy se předpokládá v roce 2015. 
 Druhá etapa zahrnuje zbývající část ul. Nádražní po křižovatku s ul. 28.října. Tato 
etapa bude realizována v roce 2016. 
 Předpokládá se (v každé etapě) nejdříve provést kompletní výměnu inženýrských sítí 
postupně, jednotlivě po obou stranách ulice, následně od 1.8.2015 bude provedena výměna 
kolejového tělesa (1 měsíc) se zachováním průjezdního pruhu pro automobilovou dopravu. 
Po položení kolejí může následně být provedena rekonstrukce povrchů komunikací a 
chodníků. Tato etapa musí být ukončena před nástupem zimy. 
 V průběhu zimy bude na ul. Nádražní obnoven obousměrný provoz automobilové i 
tramvajové dopravy. 

 Další rok bude probíhat rekonstrukce II. etapy ul. Nádražní obdobně jako u I. etapy, 
avšak bude nutno koordinovat snesení kolejí v 08/2016 s prováděním přeložky kabelovodů 
Telefónica Czech Republic a.s. v prostoru za křižovatkou ul. Nádražní x Čs. legií, Hollarova u 
budovy Komerční banky, kterou si zajistí Telefónica Czech Republic a.s. 

2. Popis jednotlivých etap výstavby 

I. ETAPA 

 Nejdříve je nutno položit výhybky tak, že bude pojížděna kolej ve směru z centra do 
Přívozu a výkopové práce budou probíhat ve směru opačném. Při pokládce výhybek bude 
zrušena tramvajová doprava a navedena náhradní autobusová doprava. Ve směru do centra 
budou autobusy projíždět po ul. Nádražní a ve směru do Přívozu budou mít trasu 
z Výstaviště přes ul. Poděbradova, 30. dubna na ul. Nádražní. Tramvajová zastávka Karolína 
a Elektra budou přesunuty na provizorní zastávku na ul. Poděbradova před Dopravní podnik 
Ostrava ke sloupu VO č. 1. A tramvajová zastávka Stodolní bude mít provizorní zastávku na 
ul. Poděbradova před dům č.p. 32, kde je nutno zrušit parkovací místa. Dále autobus naváže 
na tramvajovou zastávku Důl Jindřich. Výhybky budou prováděny o prodlouženém víkendu. 
Po té se obnoví provoz tramvají i v komunikaci. Následující víkend bude opět zrušen provoz 
tramvají a navedena náhradní autobusová doprava, aby se provedly překopy pod tramvají 
pro vodovod po polovinách. Pak se provoz na ul. Nádražní opět obnoví. Následující víkend 
se v úseku mezi ul. Českobratrská a 30. dubna na ul. Nádražní odstaví provoz automobilů i 
tramvají úplně, kvůli překopu plynovodu, který musí být proveden najednou. V této době 
bude zavedena náhradní autobusová doprava, která bude provozována po ul. Nádražní  
a dále odkloněna přes ul. Českobratrská na Poděbradovu a 30. dubna. Odtud dále naváže 



 

Arch.č.: PRO-TZ-9563 list 5/12 

 

PPRROOJJEEKKTT
2010

na ul. Nádražní. Když budou tyto přípravné práce hotovy, může se začít na jednotlivých 
fázích rekonstrukce. S rekonstrukcí se začne na straně ve směru do centra.  

I. etapa - pravá strana ul. Nádražní: 
1. fáze – v křižovatce ul. 30. dubna a ul. Nádražní ve směru do centra 

V tomto úseku je ul. Nádražní pro průjezd vozidel uzavřena. Objízdná trasa je 
vedena  
po ul. Valchařská, Poděbradova, 30. dubna. Provoz tramvají v této době je již po 
jedné koleji obousměrný. Na konci této fáze bude v komunikaci i v kolejišti chybět 
obrusná vrstva tl. 5 cm. 

2. fáze – úsek mezi ul. 30. dubna a Českobratrská ve směru do centra 
Ve směru do Přívozu bude v tomto úseku jednosměrný provoz a směr do centra 
uzavřen. Objízdná trasa bude vedena po ul. 30. dubna, Poděbradova, Janáčkova 
na ul. Nádražní. Na konci této fáze bude v komunikaci i v kolejišti chybět obrusná 
vrstva tl. 5 cm. 

3. fáze – úsek v křižovatce ul. Nádražní a Českobratrská ve směru do centra 
Tato fáze bude probíhat o víkendu. Provoz touto křižovatkou nebude umožněn.  
Za trolejbusy po ul. Českobratrská budou navedeny náhradní autobusy. Zastávky  
z ul. Českobratrská budou přesunuty na ul. 30. dubna, kde se zruší parkovací 
místa. Náhradní trasa povede z ul. Českobratrská na ul. Poděbradova, 30. dubna 
k radnici.  
Na konci této fáze bude v komunikaci i v kolejišti chybět obrusná vrstva tl. 5 cm. 

4. fáze – úsek mezi ul. Českobratrská po tramvajovou zastávku Stodolní ve směru 
do centra 
Ve směru do Přívozu bude v tomto úseku jednosměrný provoz a směr do centra 
uzavřen. Objízdná trasa bude vedena po ul. Českobratrská, Poděbradova, 
Hollarova  
na ul. Nádražní. Na konci této fáze bude v komunikaci i v kolejišti chybět obrusná 
vrstva tl. 5 cm. 

 

 Po celou dobu rekonstrukce v komunikaci, budou současně probíhat práce 
v chodníku. Tyto práce budou prováděny tak, aby umožnily chodcům se bezpečně 
pohybovat stavbou. V místech překopů budou položeny ocelové lávky pro přecházení. 

 Po dokončení těchto fází na ul. Nádražní ve směru do centra bude ul. Nádražní 
v úseku od 30. dubna po zastávku Stodolní uzavřena. Za tramvajovou dopravu bude 
navedena náhradní autobusová doprava. V této fázi bude probíhat pokládka obrusné vrstvy 
v tl. 5 cm v souvislé vrstvě. Průjezd křižovatkou ul. Českobratrská a Nádražní nebude 
umožněn. Za trolejbusy bude opět navedena náhradní autobusová doprava po ul. 
Poděbradova, 30. dubna k radnici, s náhradní zastávkou na ul. 30. dubna místo parkovacích 
míst. Ul. Nádražní ve směru do Přívozu bude jednosměrná. Objízdná trasa pro automobily 
bude vedena po ul. 30. dubna, Poděbradova, Hollarova na ul. Nádražní. Autobusy budou ve 
směru do Přívozu jezdit po ul. Nádražní, ve směru do centra po ul. 30. dubna, Poděbradova, 
28. října směr Výstaviště. Náhradní zastávka za zastávky Elektra a Karolína bude na ul. 
Těžařská u sloupu VO č. 32. Za zastávku Stodolní na ul. Poděbradova mezi sloupy VO č. 20 



 

Arch.č.: PRO-TZ-9563 list 6/12 

 

PPRROOJJEEKKTT
2010

a VO č. 21, nutno zrušit parkovací místa. Tato pokládka obrusné vrstvy bude probíhat o 
víkendu. 

 Po dokončení rekonstrukcí na ul. Nádražní ve směru do centra se práce přesunou na 
opačnou stranu komunikace. V prvé řadě je nutno přehodit výhybky z jedné koleje na 
druhou, tzn., že provoz tramvají bude po koleji ve směru z Přívozu do centra a práce budou 
probíhat na straně opačné. Při pokládce výhybek bude zrušena tramvajová doprava a 
navedena náhradní autobusová doprava. Ve směru z centra budou autobusy projíždět po ul. 
Nádražní a ve směru do centra budou mít trasu z ul. Nádražní na ul. 30. dubna, a dále po ul. 
Poděbradova, 28. října na Výstaviště. Tramvajové zastávky Elektra a Karolína budou mít 
náhradní zastávku na ul. Těžařská u sloupu VO č. 32. Za zastávku Stodolní na ul. 
Poděbradova mezi sloupy VO č. 20 a VO č. 21, nutno zrušit parkovací místa. Tramvajová 
zastávka Důl Jindřich bude posunuta zpět na ul. Nádražní před tramvajovou zastávku. 
Výhybky budou přehazovány o prodlouženém víkendu. Po přehození výhybek  
se na ul. Nádražní obnoví provoz. Následující víkend se provoz opět v daném úseku uzavře 
a dodělají se překopy vodovodu pod tramvajovou tratí. V těchto výlukách bude objízdná 
trasa vedena po ul. 30. dubna, Poděbradova, Hollarova zpět na ul. Nádražní. Po dokončení 
přehození výhybek a překopů pod tramvajovou tratí se může začít na jednotlivých fázích 
rekonstrukce. 

I. etapa - levá strana ul. Nádražní:  
5. fáze – úsek mezi ul. 30. dubna a Českobratrská ve směru do Přívozu 

V tomto úseku je ul. Nádražní pro průjezd vozidel uzavřena, ve směru do centra 
bude zaveden jednosměrný provoz. Provoz tramvají je obousměrný jednokolejný. 
Objízdná trasa je vedena po ul. Českobratrská, Sokolská třída, 30. dubna na ul. 
Nádražní a po ul. Českobratsrká, Poděbradova, 30. Dubna na ul. Nádražní. Na 
konci této fáze bude chybět obrusná vrstva v tl. 5 cm v kolejišti již z předchozích 
fází a v komunikaci. 

6. fáze – úsek v křižovatce ul. Nádražní a Českobratsrká ve směru do Přívozu 
Tato fáze bude probíhat o víkendu. Provoz touto křižovatkou nebude umožněn.  
Za trolejbusy po ul. Českobratrská budou navedeny náhradní autobusy. Zastávky  
z ul. Českobratrská budou přesunuty na ul. 30. dubna, kde se zruší parkovací 
místa. Náhradní trasa povede z ul. Českobratrská na ul. Poděbradova, 30. dubna 
k radnici. Na konci této fáze bude chybět obrusná vrstva tl. 5 cm v kolejišti již 
z předchozích fází a v komunikaci. 

7. fáze – úsek mezi ul. Českobratsrká a tramvajovou zastávkou Stodolní ve směru 
do Přívozu 
V této fázi bude ve směru do centra zaveden jednosměrný provoz a směr do 
Přívozu bude uzavřen. Provoz tramvají bude jednokolejný obousměrný. Objízdná 
trasa bude vedena po ul. Čs. Legií, Přívozská, Českobratrská na ul. Nádražní. A 
také po ul. Hollarova, Poděbradova, 30. dubna na ul. Nádražní. Na konci této fáze 
bude chybět obrusná vrstva tl. 5 cm v kolejišti již z předchozích fází a v 
komunikaci. 

 
  



 

Arch.č.: PRO-TZ-9563 list 7/12 

 

PPRROOJJEEKKTT
2010

 Po dobu rekonstrukcí v tomto úseku budou zároveň probíhat práce v chodníku. Tyto 
práce budou prováděny tak, aby umožnily chodcům se bezpečně pohybovat stavbou. 
V místech překopů budou položeny ocelové lávky pro přecházení. 

 Po dokončení všech těchto fází ve směru do Přívozu na ul. Nádražní, bude tento 
úsek od zastávky Stodolní po ul. 30. dubna uzavřen. Za tramvajovou dopravu bude 
navedena náhradní autobusová doprava. Při této uzavírce bude provedeno odstranění 
výhybek a pokládka nových kolejí v tramvajové trati. Tato pokládka by měla být prováděna 
v období letních prázdnin, kdy fungují letní jízdní řády. V této době, by byl udržen provoz 
alespoň na jedné straně komunikace. Koleje lze ale pokládat také po jednotlivých fázích (viz 
fáze výše). Následně se provede pokládka obrusné vrstvy v tl. 5 cm  
jak v tramvajové trati, tak v komunikaci. Průjezd křižovatkou ul. Českobratrská a Nádražní 
nebude umožněn. Za trolejbusy bude navedena náhradní autobusová doprava po ul. 
Poděbradova, 30. dubna k radnici, s náhradní zastávkou na ul. 30. dubna místo parkovacích 
míst. Ul. Nádražní ve směru do centra bude jednosměrná. Objízdná trasa pro automobily 
bude vedena po ul. Čs. Legií, Přívozská, 30. dubna na ul. Nádražní. Dále pak po ul. 
Hollarova, Poděbradova, 30. dubna na ul. Nádražní. Náhradní autobusy budou ve směru do 
centra jezdit po ul. Nádražní. Ve směru na Přívoz bude náhradní trasa vedena z Výstaviště 
po ul. 28. října, Poděbradova, 30. dubna na ul. Nádražní. Náhradní zastávky Karolína a 
Elektra budou přesunuty na ul. Poděbradova před Dopravní podnik Ostrava  
ke sloupu VO č. 1 A zastávka Stodolní bude přesunuta na ul. Poděbradova před dům č.p. 
32, kde je nutno zrušit parkovací místa. Pokládka obrusné vrstvy v kolejišti i v komunikaci 
bude probíhat o víkendu. Po dokončení těchto prací bude obnoven provoz v celé šířce 
komunikace, včetně oboustranného dvojkolejného provozu tramvají. 
 

II. ETAPA 

 Tato etapa začne pokládkou výhybek pro jednokolejný provoz tramvají v úseku mezi 
zastávkami Stodolní a ul. 28. října. V prvé řadě bude pojížděna kolej ve směru z centra  
do Přívozu a výkopové práce budou probíhat ve směru opačném. Při pokládce výhybek bude 
zrušena tramvajová doprava a navedena náhradní autobusová doprava. Ve směru do 
Přívozu budou autobusy projíždět po ul. Nádražní a ve směru do centra budou mít trasu z ul. 
Nádražní po ul. 30. dubna, Poděbradova, Švabinského, Porážkova, Těžařská, 28.října na 
Výstaviště. Tramvajová zastávka Karolína a Elektra budou přesunuty na provizorní zastávku 
na ul. Těžařská u sloupu VO č. 32. A tramvajová zastávka Stodolní bude mít provizorní 
zastávku na ul. Poděbradova mezi sloupy VO č. 20 a VO č. 21, kde je nutno zrušit parkovací 
místa. Tramvajová zastávka Důl Jindřich bude posunuta na ul. Nádražní před tramvajovou 
zastávku. Výhybky budou pokládány o prodlouženém víkendu. Zároveň bude proveden 
protlak vodovodu v křižovatce ul. Nádražní a 28. října. Po té se obnoví provoz tramvají i 
v komunikaci. Následující víkend bude opět zrušen provoz tramvají a navedena náhradní 
autobusová doprava, aby se provedly překopy pod tramvají pro vodovod po polovinách, aby 
zůstal zachován alespoň částečný provoz. Pak se provoz na ul. Nádražní opět obnoví. 
Následující víkend se v úseku mezi tramvajovou zastávkou Elektra a ul. Zámecká na ul. 
Nádražní odstaví provoz automobilů i tramvají úplně, kvůli překopu plynovodu, který musí být 
proveden najednou. Současně budou probíhat práce na ul. 28. října, kdy budou prováděny 
zápichové jámy pro navázání na stávající plynovod. V této době bude zavedena náhradní 
autobusová doprava, která bude provozována z Výstaviště po ul. 28. října, Poděbradova, 30. 



 

Arch.č.: PRO-TZ-9563 list 8/12 

 

PPRROOJJEEKKTT
2010

dubna na ul. Nádražní zastávka Důl Jindřich. V opačném směru z ul. Nádražní zastávky Důl 
Jindřich, která je posunuta na ul. Nádražní před tramvajovou zastávku, na 30. dubna, 
Poděbradova, Švabinského, Porážkova, Těžařská, 28. října, Na Karolíně, Smetonovo 
náměstí na Výstaviště. Pak se provoz na ul. Nádražní opět obnoví. Další víkend se opět 
provoz zruší a provede se překop plynovodu pod ul. Nádražní v úseku mezi ul. Zámeckou a 
28. října. Bude zavedena náhradní autobusová doprava. Ta bude provozována z Výstaviště 
po ul. 28. října, Poděbradova, 30. dubna na ul. Nádražní zastávka Důl Jindřich. V opačném 
směru z  ul. Nádražní zastávky Důl Jindřich, která je posunuta na ul. Nádražní před 
tramvajovou zastávku, na 30. dubna, Poděbradova, Švabinského, Porážkova, Těžařská, 28. 
října na Výstaviště. Když budou tyto přípravné práce hotovy, může se začít na jednotlivých 
fázích rekonstrukce. S rekonstrukcí se začne na straně ve směru do centra. 

II. etapa - pravá strana ul. Nádražní: 
8. fáze – úsek mezi tramvajovou zastávkou Stodolní a ul. Stodolní ve směru do 

centra 
V této fázi bude směr do Přívozu jednosměrný a směr do centra uzavřen. 
Tramvajová doprava bude jednokolejná obousměrná. Objízdná trasa bude 
vedena z ul. Nádražní po ul. Českobratrská, Poděbradova, Hollarova na ul. 
Nádražní. Ul. Stodolní bude v této fázi jednosměrná opačným směrem, tzn. od ul. 
Poděbradova k ul. Nádražní. Na konci této fáze bude v komunikaci i v kolejišti 
chybět obrusná vrstva tl. 5 cm. 

9. fáze – úsek mezi ul. Stodolní a Hollarova ve směru do centra 
Ul. Nádražní ve směru do Přívozu bude jednosměrná. Tramvajová doprava bude 
jednokolejná obousměrná. Objízdné trasy budou vedeny z ul. Nádražní  
po ul. Českobratrská, ul. Poděbradova na 28. října. Popřípadě z ul. Poděbradova  
na ul. Švabinského, Porážkova, Těžařská na 28. října. Příjezd k ul. Stodolní bude 
omezen pomocí dopravního značení B1 – ZÁKAZ VJEZDU a E13 – „2100-500 
MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU“. Na konci této fáze bude v komunikaci i v kolejišti 
chybět obrusná vrstvatl. 5 cm. 

10. fáze – úsek mezi ul. Hollarova a tramvajovou zastávkou Elektra ve směru do 
centra 
Ul. Nádražní bude ve směru do Přívozu jednosměrná, provoz tramvají bude 
jednokolejný obousměrný. Objízdné trasy povedou z ul. Nádražní po ul. 
Hollarova, Poděbradova na 28. října. Po případě z ul. Poděbradova na ul. 
Švabinského, Porážkova, Těžařskána 28. října. Na konci této fáze bude 
v komunikaci i v kolejišti chybět obrusná vrstva tl. 5 cm. 

11. fáze – úsek mezi tramvajovou zastávkou Elektra po ul. 28. Října ve směru do 
centra 
Ve směru do Přívozu bude ul. Nádražní jednosměrná. Provoz tramvají bude 
jednokolejný obousměrný. Objízdná trasa bude vedena z ul. Nádražní po ul. 
Hollarova, Poděbradova na ul. 28. října. Popřípadě z ul. Poděbradova na ul. 
Švabinského, Porážkova, Těžařská, 28. října. Na konci této fáze bude 
v komunikaci i v kolejišti chybět obrusná vrstva tl. 5 cm. 

 



 

Arch.č.: PRO-TZ-9563 list 9/12 

 

PPRROOJJEEKKTT
2010

 Po celou dobu rekonstrukce v komunikaci, budou současně probíhat práce 
v chodníku. Tyto práce budou prováděny tak, aby umožnily chodcům se bezpečně 
pohybovat stavbou. V místech překopů budou položeny ocelové lávky pro přecházení. 

 Po dokončení těchto fází na ul. Nádražní ve směru do centra bude ul. Nádražní 
v úseku od tramvajové zastávky Stodolní po ul. 28. října uzavřena. Za tramvajovou dopravu 
bude navedena náhradní autobusová doprava. V této fázi bude probíhat pokládka obrusné 
vrstvy v tl. 5 cm v souvislé vrstvě. Ul. Nádražní ve směru do Přívozu bude jednosměrná. 
Objízdná trasa pro automobily bude vedena po ul. Českobratrská, Poděbradova na ul. 28. 
října.Popřípadě z ul. Poděbradova dále na ul. Švabinského, Porážkova, Těžařská, 28. října. 
Autobusy budou ve směru do Přívozu jezdit po ul. Nádražní, ve směru do centra po ul. 30. 
dubna, Poděbradova, Švabinského, Těžařská, 28. října směr Výstaviště. Náhradní zastávka 
zazastávky Elektra a Karolína bude na ul. Těžařská u sloupu VO č. 32. Za zastávku Stodolní 
na ul. Poděbradova mezi sloupy VO č. 20 a VO č. 21, nutno zrušit parkovací místa. Ul. 
Stodolní bude v této fázi jednosměrná opačným směrem,tzn. od ul. Poděbradova k ul. 
Nádražní. Tato pokládka obrusné vrstvy bude probíhat o víkendu. 

 Po dokončení rekonstrukcí na ul. Nádražní ve směru do centra se práce přesunou na 
opačnou stranu komunikace. 

 V prvé řadě je nutno přehodit výhybky z jedné koleje na druhou. Tzn., že provoz 
tramvají bude po koleji ve směru z Přívozu do centra a práce budou probíhat na straně 
opačné. Při pokládce výhybek bude zrušena tramvajová doprava a navedena náhradní 
autobusová doprava. Ve směru do Přívozu budou autobusy projíždět po ul. Nádražní a ve 
směru do centra budou mít trasu z ul. Nádražní na ul. 30. dubna, a dále po ul. Poděbradova, 
Švabinského, Porážkova, Těžařská, 28. října na Výstaviště. Tramvajové zastávky Elektra a 
Karolína budou mít náhradní zastávku na ul. Těžařská u sloupu VO č. 32. Za zastávku 
Stodolní na ul. Poděbradova mezi sloupy VO č. 20 a VO č. 21, nutno zrušit parkovací místa. 
Tramvajová zastávka Důl Jindřich bude posunuta zpět na ul. Nádražní před tramvajovou 
zastávku. Výhybky budou přehazovány o prodlouženém víkendu. Po přehození výhybek se 
na ul. Nádražní obnoví provoz. Po dokončení přehození výhybek se může začít na 
jednotlivých fázích rekonstrukce daného úseku. 

II. etapa - levá strana ul. Nádražní:  
12. fáze – úsek mezi tramvajovou zastávkou Stodolní a ul. Stodolní ve směru do 

Přívozu 
Ul. Nádražní ve směru do centra bude jednosměrná, provoz tramvají bude 
jednokolejný obousměrný. Objízdná trasa bude vedena z ul. Nádražní po ul. Čs. 
Legií, Tyršova, Mlýnská zpět na ul. Nádražní. Popřípadě z ul. Čs. Legií po ul. 
Hollarova, Poděbradova, Janáčkova na ul. Nádražní. Na konci této fáze bude 
chybět obrusná vrstva tl. 5 cm v kolejišti již z předchozích fází a v komunikaci. 

13. fáze – úsek mezi ul. Stodolní a ul. Čs. Legií ve směru do Přívozu 
Ve směru do Přívozu bude ul. Nádražní jednosměrná. Tramvajový provoz bude 
jednokolejný obousměrný. Objízdná trasa bude vedena z ul. Nádražní po ul. 
Zámecká, Tyršova, Mlýnská na ul. Nádražní. Popřípadě z ul. Nádražní na ul. 28. 
října, Poděbradova, Janáčkova na ul. Nádražní. Na konci této fáze bude chybět 
obrusná vrstva tl. 5 cm v kolejišti již z předchozích fází a v komunikaci. 

 



 

Arch.č.: PRO-TZ-9563 list 10/12 

 

PPRROOJJEEKKTT
2010

14. fáze – úsek mezi ul. Čs. Legií a tramvajovou zastávkou Elektra ve směru do 
Přívozu 
Tramvajový provoz bude jednokolejný obousměrný. Ul. Nádražní bude ve směru  
do centra jednosměrná. Objízdná trasa je vedena z ul. Nádražní po ul. Zámecká, 
Tyršova, Čs. Legií zpět na ul. Nádražní. Popřípadě z ul. Zámecká po ul. Nádražní, 
28. října, Poděbradova, Jurečkova zpět na ul. Nádražní. Na konci této fáze bude 
chybět obrusná vrstva tl. 5 cm v kolejišti již z předchozích fází a v komunikaci. 

15. fáze – úsek mezi tramvajovou zastávkou Elektra a ul. Zámecká ve směru do 
Přívozu 
V tomto úseku bude provoz na ul. Nádražní ve směru do centra jednosměrný. 
Taktéž ul. Zámecká bude jednosměrná, vjezd z ul. Nádražní musí být umožněn. 
Provoz tramvají v tomto úseku není možný, bude muset být prováděno v době, 
kdy je vyloučena tramvajová doprava. Objízdná trasa je vedena z ul. Nádražní po 
ul.Zámecká, Tyršova, Čs. Legií zpět na ul. Nádražní. Z ul. Nádražní na ul. 
Zámeckou bude zúžen prostor průjezdu, z důvodu rekonstrukcí sítí po polovinách 
v dané křižovatce. Na konci této fáze bude chybět obrusná vrstva tl. 5 cm 
v kolejišti již z předchozích fází a v komunikaci. 

16. fáze – úsek mezi ul. Zámecká a 28. října ve směru do Přívozu 
V tomto úseku bude provoz na ul. Nádražní ve směru do centra jednosměrný. 
Taktéž ul. Zámecká bude jednosměrná, vjezd z ul. Nádražní musí být umožněn. 
Provoz tramvají v tomto úseku není možný, bude muset být prováděno v době, 
kdy je vyloučena tramvajová doprava. Objízdná trasa je vedena po ul. 28. října, 
Poděbradova, Hollarova na ul. Nádražní. Popřípadě z ul. 28. Října na ul. 
Těžařská, Porážkova, Švabinského, Poděbradova, Hollarova na ul. Nádražní. 
Z ul. Nádražní na ul. Zámeckou bude zúžen prostor průjezdu, z důvodu 
rekonstrukcí sítí po polovinách v dané křižovatce. Na konci této fáze bude chybět 
obrusná vrstva tl.5 cm v kolejišti již z předchozích fází a v komunikaci. 

 
 Po dobu rekonstrukcí v tomto úseku budou zároveň probíhat práce v chodníku. Tyto 
práce budou prováděny tak, aby umožnily chodcům se bezpečně pohybovat stavbou. 
V místech překopů budou položeny ocelové lávky pro přecházení. 

 Po dokončení všech těchto fází ve směru do Přívozu na ul. Nádražní, bude tento 
úsek od zastávky Stodolní po ul. 28. října uzavřen. Za tramvajovou dopravu bude navedena 
náhradní autobusová doprava. Při této uzavírce bude provedeno odstranění výhybek a 
pokládka nových kolejí v tramvajové trati. Tato pokládka by měla být prováděna v období 
letních prázdnin, kdy fungují letní jízdní řády. V této době, by byl udržen provoz alespoň na 
jedné straně komunikace. Koleje lze ale pokládat také po jednotlivých fázích (viz fáze výše). 
Následně se provede pokládka obrusné vrstvy v  tl. 5 cm jak v tramvajové trati, tak 
v komunikaci. Průjezd křižovatkou ul. Zámecká a Nádražní nebude umožněn v době 
pokládky asfaltu. V době pokládky kolejí není nutno uzavírat celý úsek. Stačí  
po ul. Zámeckou, aby byl umožněn průjezd křižovatkou ul. Nádražní a ul. Zámecká dále  
po ul. Tyršova. Ul. Nádražní ve směru do centra bude jednosměrná. Objízdná trasa pro 
automobily bude vedena po ul. 28. října, Těžařská, Porážkova, Švabinského, Poděbradova, 
Janáčkova na ul. Nádražní. Dále pak po ul. 28. října, Poděbradova, Janáčkova na ul. 



 

Arch.č.: PRO-TZ-9563 list 11/12 

 

PPRROOJJEEKKTT
2010

Nádražní. Náhradní autobusy budou ve směru do centra jezdit po ul. Nádražní. Ve směru na 
Přívoz bude náhradní trasa vedena z Výstaviště po ul. 28. října, Poděbradova, 30. dubna na 
ul. Nádražní. Náhradní zastávky Karolína a Elektra budou přesunuty na ul. Poděbradova 
před Dopravní podnik Ostrava ke sloupu VO č.1 a zastávka Stodolní bude přesunuta na ul. 
Poděbradova před dům č.p. 32, kde je nutno zrušit parkovací místa. Pokládka obrusné vrstvy 
v kolejišti i v komunikaci bude probíhat o víkendu.  
Po dokončení těchto prací bude obnoven provoz v celé šířce komunikace, včetně 
oboustranného dvojkolejného provozu tramvají. 

 Toto dopravní zna čení a postup výstavby je vypracováno jako návrh pro  
zhotovitele. Zhotovitel sám uzná za vhodné, jestli tento postup je pro n ěj vyhovující a 
pop řípadě si ho upraví dle svých možností. P řed započetím prací, je nutné PDZ nechat 
znovu odsouhlasit na dopravní komisi.  

3. Trasy náhradní autobusové dopravy v č. umíst ění náhradních 
autobusových zastávek 

 Autobusy budou mít umožněn ve většině částí rekonstrukce ul. Nádražní průjezd  
po ul. Nádražní v jednom směru a v tom opačném po ul. Poděbradova. Vždy jejich trasa 
bude začínat na Výstavišti. Pokud pojede náhradní autobusová doprava po objízdné trase 
směr Přívoz, pojede po ul. 28. října, Poděbradova a dále na 30. dubna nebo Valchařská a 
zpět na ul. Nádražní. Pokud pojede ve směru do centra, najede z ul. Nádražní na 
Valchařskou nebo 30. dubna, dále pak po Poděbradove na ul. Švabinského, Porážkova, 
Těžařská a zpět na Výstaviště (viz mapa objízdných tras). 

 Tramvajová zastávka Elektra a Karolína ve směru do Přívozu bude přesunuta před 
Dopravní podnik ke sloupu VO č. 1 – na mapě označena písmenem „D“. 

 Tramvajová zastávka Stodolní ve směru do Přívozu bude přesunuta na ul. 
Poděbradova před dům s č. p. 32, kde bude nutno zrušit parkovací místa – na mapě 
označeno písmenem „E“. 

 Tramvajová zastávka Důl Jindřich bude dle potřeby přesunuta na ul. Poděbradova 
7,5 m před sloup VO č. 32 – na mapě označena písmenem „F“. Tím pádem by autobus 
pokračoval z ul. Poděbradova na ul. Valchařskou a Nádražní. Dle situace možno zastávku 
Důl Jindřich ponechat v místě tramvajové zastávky – na mapě označeno písmenem „F´“. 
V tomto případě by autobus najížděl z ul. Poděbradova na ul. 30. dubna a odsud dále na ul. 
Nádražní.  
 
 V opačném směru, tzn. směrem do centra, by tramvajová zastávka Důl Jindřich  
byla přesunuta na ul. Poděbradova, místo 5 parkovacích míst v křižovatce  
Poděbradova x 30. dubna – na mapě označeno písmenem „A“. Autobusy by najížděly  
z ul. Nádražní na ul. Valchařskou a pokračovali po ul. Poděbradova dále. Tramvajovou 
zastávku lze také přemístit na ul. Nádražní zpět před tramvajovou zastávku – na mapě 
označeno písmenem „A´“. Autobusy by z ul. Nádražní najížděly na ul. 30. dubna, 
Poděbradova a pokračoval až na Výstaviště. Zastávky nutno přemístit dle dané situace. 
 



 

Arch.č.: PRO-TZ-9563 list 12/12 

 

PPRROOJJEEKKTT
2010

 Tramvajová zastávka Stodolní bude přemístěna na ul. Poděbradova, mezi sloupy VO 
č. 20 a VO č. 21. V tomto případě bude nutno zrušit 4 parkovací místa. Zastávka je na mapě 
označena písmenem „B“. 

 Tramvajové zastávky Elektra a Karolína budou nahrazeny zastávkou na ul. Těžařská,  
ke sloupu VO č. 32. Vznikne zde špuntová zastávka – na mapě vyznačeno písmenem „C“. 
 


